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Til stede: Ann-Dorte Christensen, Inge Bryderup, Lars Uggerhøj, Anders Lysholm Hansen, Johanne 
Kær Berg, Iben Nørup, Trond Beldo Klausen, Janne Seemann, Bo Møller Lange   
 
Afbud: Anja Jørgensen, Dorte Caswell, Kjeld Høgsbro, Inger Glavind Bo 
 
  
  

1. Godkendelse af dagsorden 
 
Godkendes med følgende tilføjelse: Punkt under evt. vedr. tilbagemelding til fakultet vedr. 
samarbejder inden for temaet: Velfærdsinnovation. 

 
2. Godkendelse af referat 

 
Ok 

 
3. Forskningsevaluering: 

 
Der er kommet mange forslag til kandidater til ekspertpanelet. Vi skal have en bruttoliste, som 
består af mere end 6 personer. 
 
Ann-Dorte Christensen: Vi har haft et møde i Sociologisk Forum, hvor ambitionen er, at vi kan 
finde en person, som går på tværs af det sociologiske fagmiljø, men som også kan danne en mulig 
bro til socialt arbejde. Vi gik efter internationale kandidater, men kom meget tilbage til de 
skandinaviske. Følgende navne har været i spil: Thomas Johansson, professor (Gøteborg 
universitet). Han dækker meget bredt og er også inde over socialt arbejde på flere områder. Har 
været med i mange grupper vedr. forskning m.m. Han er hurtigarbejdende, og vi tænker han 
kunne blive et godt aktiv. Herudover kan vi nævne Katrine Fangen, institutleder Oslo Universitet. 
Katrine har en profil inden for bl.a. nationalisme og kriminologi. Hun har erfaring med lign. 
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evalueringer fra tidligere. Aksel Tjora, professor fra NTNU kunne også være relevant at pege på. 
Herudover kom følgende navne i spil: Thomas Hylland Eriksen, Richard Jenkins, Kari Steen-Johnsen 
og Sue White. 
 
Anders Lysholm Hansen: Vi skal bruge tre kandidater: Det vil være oplagt, at vi finder: Én der er 
stærk inden for sociologi og én der er stærk inden for socialt arbejde, men hvilket område skal den 
tredje dække? 
 
Lars Uggerhøj: Vi har snarlig møde i FOSO og vender det lige, før vi kommer med en samlet 
tilbagemelding, men hvad angår mine umiddelbare tanker: vedr. praksisforskning og 
brugerperspektiv, så vil første prioritet være Anne Halvorsen, dekan på Universitetet Agder i 
Norge. Hun har deltaget i akkreditering i kandidatuddannelsen og har siddet i adskillige råd og 
udvalg. Hun har god forståelse for danske forhold, er bredt funderet og har en sociologisk 
baggrund. Mike Fischer, professor, kunne også være et bud. Han er tidligere leder af Social Care 
Institute for Excellence. Han er primært optaget af forskning, der tilknytter sig til praksis. (mere 
snæver i faglighed end eksempelvis Anne Halvorsen). Et bud kunne også være Karen Healy fra 
Australien. Hun er meget inden for socialt arbejde. Hun kender en del til skandinaviske forhold og 
har stor erfaring med evaluering. 
 
Trond Beldo Klausen: Vi skal have en bruttoliste videre til styregruppen i næste uge. Vi har FU 
møde igen den i 13. juni, vi kan her tage en status. På dette tidspunkt er vi højst sandsynlig ikke 
færdig med et ”confirmed” udvalg. Ud over de interessante enkelt personer, så er gruppens 
sammensætning også vigtig. Dvs. at vi i løbet af processen hele tiden skal vurdere, hvem vi skal 
forsøge at få med. Synes også det er oplagt, at vi ikke kun får skandinaviske profiler med, men 
også en med mere international profil. 
  
Udtræk VBN 
Udtrækket fra VBN udgør et kvantitativt datagrundlag ifm. forskningsevalueringen. Anders 
Lysholm Hansen har foreslået en liste. Vi vil gerne have et brugervenligt format. Vi har talt om at 
begynde med selvevaluering i august.  
 
Evalueringsskabelon – selvevaluering 
Skabelonen er nu blevet finpudset, og vi har fået nogle flere detaljer på. Har samme overskrifter 
som tidligere. Alle kan tage hul på denne før arbejdet med VBN (profilbeskrivelse, strategi m.m.). 
Der er møde den 17. maj i styregruppen, herefter kommer der endelig skabelon ud til 
forskningsgrupperne til pinse + udtræk VBN, der følger senere. Ann-Dorte Christensen: Vi skal 
gerne have strategi og profilbeskrivelser hurtigt oversat til engelsk. Når de er godkendt 
indholdsmæssigt, skal de videre til LACS. 
 
Praktiske aspekter ifm. forskningsevalueringen 
I forhold til ressourcer i forbindelse med forskningsevalueringen, så har vi et samlet budget på  
265.000 DKK. En del af ressourcerne anvendes til ekspertpanelet herunder rejseudgifter, 
akkommodation, forplejning og honorar. Der afsættes herudover ca. 35.000 DKK til oversættelse. 
Bedste bud er, at der så er ca. 100.000 DKK til grupperne totalt (internat, møder m.m.) ca. 1500 
DKK per person. Herudover kommer en timekompensation, hvor der afsættes ca.50 timer per 
gruppe. Trond skal have skal have besked om, hvem det er, der skal kompenseres, således vi kan 
afregne i forhold til lærefordelingen. 
 
Hvis der er tvivl om noget i relation til evalueringen, kan I altid kontakte Anders Lysholm Hansen. 
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Impact case eksempel er sendt rundt fra Morten Kyed – blot til inspiration. Der ligger også nogle 
cases på fakultetets hjemmeside. 
 

4. Stillingsplan 2019 
 
Institutleder vil gerne have indmeldinger på stillinger. Der er tilmeldingsfrist den 3. august. I 
øjeblikket er der mange ubekendte faktorer, hvad angår budget. Institutleder kan dog fortælle, at 
der ikke er så mange stillinger som tidligere, så det er vigtigt, at der er en skarp prioritering. 
 
LU: Kan vi ikke få en opdateret liste på nuværende stillingsplan – hvad kom igennem sidst, og hvad 
blev taget væk? Synkronisering af lister samt hvad er status? 
 
Institutleder sender en ny liste ud. 
 
Inge Bryderup: Hvad er kriterierne for stillinger? 
 
Trond Beldo Klausen: Da vi er et undervisningstungt institut, så er det klart at undervisning bliver 
et omdrejningspunkt, især også når vi får pålagt et krav et minimumstimetal for 2020. 
 
LU: kan vi rykke deadline fra 3 august? Svært at nå at give tilbagemelding. 
 
Trond: vi kan udskyde det til senest 8.8. 
 

5. Nyt fra Institutlederen 
 

Instituttet får besøg fra Universitetet i Agder –  De har planlagt internat i Aalborg 15-20 personer. 
De er ved at starte en ”Barneværnsuddannelse” op. De vil gerne tale med MBU og kønsforskere + 
også alle interesserede. Besøget finder sted den 12. juni.  kl. 12-16. Trond sender info.  
 

6. Nyt fra forskningsmiljøerne 
 
Udsættes til næste møde 
 

7. Evt. 
 
Fakultetet ønsker tilbagemeldinger vedr. mulige samarbejder og projekter inden for 
velfærdsinnovationsområdet. Information der videresendes til Innovationsdirektøren. Bo Møller 
Lange orienterer kort om typen af information samt deadline på tilbagemelding. 
 

8. Punkter til næste møde 
 

Janne Seemann ønsker information om følgende: Hvordan er det med samfinansiering ph.d.? Hvad 
er mulighederne og hvilke modeller kan der arbejdes med? + LEO hvad skal der ske? 


